waé Jana z Czarkowa kasztelana gnieznienskiego i

tum cocvine et alia hujusmodiy Majoris Poloniae incolis, aequaliter
et servitiis wmmmwm Volen-
tes insuper thesauros hugjusmodi ineliti Regni uberius amplificare,
Zuppas in terris Majoris Poloniae el praesertim in bonis monasterit
Paradisiensis | dignum duximus aperiendas, et praesentibus aperimus
et instruimus, absque tamen nostrarum Zupparum Cracoviensium et
Russiae pragjudicio et detrimento, expresso quod ipsas Zuppae tali-
ter jam institutae, Zuppario Vielicensi et Bochnensi juxta incremen-
tum profectuum et nostri arbitri considerationemy debent arendari;
non omisgo etiam, quod postquam ipsa Zuppa, taliter per nos aperta
et instituta in suis habundabit proventibus; sal ex ipsa proveniens
nullibi alias, nisi in locis ubi sal extraneum, ut puta Pruthenicum et
Saxonicum protunc et ex antiquo ducebatur et non alias propter
dominicorum et annihilationem nostrorum theloneorum venditioni ex-
ponatur, neque alibi contra praedicti extranei salis consvetudinem vends
permittatur; sin autem praelati et barones Cracovienses, Sandomirien-
ses et Russiae terrarum aliquam destructionem Zupparum praedicta-
m,upmmmhmimm«,wmﬁpﬁmgr
nerali ConmﬁmwNNMMummmmmﬁmm
siliariis tenenda super talismodi diferentia, si quae sequetur, habitis
prommittimus, quod majores et winores quascumque dignitates et

" dffcia, in quibuscunque terris Regni nostrivacantia, solummodo his
' qui possesionati in illa terra vesident, sicut in Posnaniensi et Calis-

iusmodi vacare contingat, et non aliis, a residentia scilicet illiug ter-
e alienis, dabimus et conferemus. Item differentias granicierum inter
bona mostra et quorumcumque nobilium subortas, non pluribus nis;
duobus dignitarii set succamerariis congopire et digcernere, ipsasq yra-
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Jana z Wedelu, ktorzy w 5,000 stuzebnych dla obro-
ny Wielkopolski byli zostawieni, sciagna¢ dwor z Mal-

nigies dilimitare committemus. Statuimus insuper, quod Palatinus
cum capitanco terrae et loci illius pragjecti, in civitatibus et opidis, quo-
rum jurisdictio ipsos concernit, omnes et singulas Quarumecumque re-
cum et artificiorum venalitates, adjunctis sibi Proconsule et consulibus
cavitatum vel opidi illorumsrevideant et pertaxent,quae si communitatem
regni per earun venditores_in . comparatione gravarent, congide-
ratis qualitate temporis et annorum fertilitate vel karistia, ipsarumque
rerwin pensionion justicia tenta venditionem exponendam instituant-
Item decernimus quod omnes districtus in Palatinatu Calissiensi, in
quibus judicia terrestria exercebantur, prout Calissiensi, Gnesnensi el
Naklensi, annullentur et penitus destruantur, nec alibi nigi in. his tri-
bus juris ordo attentetur. Statuimus etiam decernentes, quod omnes
et singuli civitatum et villarum nostrarum tenutarii, qui terrigenam
vicum suuim,y in tenuta demorantem, in equis, bobus et dliis vebus pigno-
rantur, asserentes id in tenuta sua recepisse, hujusmodi pignora, juxta
consvetudinem terrestrem, super decretum dominorum requisiti, prius
dare et restituere temebuntur; et si noluerint eo animati respectu, quod
11 eodem districtu minime essent possesionati de pecuni's quas habent
super hujusmodi mgmacﬂptas, ad judicium tracti et citati respon-
dere tenebuntur et judicentur, et quidguid super eisdem pecuniis super-
lucratum fuerit per partem instantem petiti, sententiam huivsmodi juzta
Juris formam admittimus. Item Quieumque terrigenae in ista partc
Auvit. Varta in Gnesna ad judicia, et similiter Qui ex illa parte fluvii
praedicti inkabitant, pari modo in Kalisz citatiy pariliter respondere
tenebuntur, Item statwimus et decernimus quod in civitatibus et oppi-
dis, homanibus et subditis terrigenarum jus Polaniae instruetur, super
his artioulis videlicet: homicidio, vulneribus, incendiis ot alits articu-
lis consvetis cum howinibus civilibus. Insuper cives lam vegalium,
Spiritualivm quam etiam nobilium  civitatum inkibitiones venditionis
omnium rerum vendibilivm, quas hucusque jacere consveverunt, ob hunc
respectum, ut ves venales ab hominibus jucilivs comparare possent,
praesentis Statutivigore deponantur, sed res per Quamcunque personan
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Erga, dol.
proszacy sig o to przez ldziego z Sucho
- Tak mniemal i Zbugnmv Olesmah glgboko wulzacy